
COMUNE DI CALATABIANO – AREA GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE 1 

    COMUNE DI CALATABIANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 

AREA ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRA TRIBUTARIE 
     

REG. DET. AREA GESTIONE ENTRATE N. 38 DEL 06/06/2017 
 

DETERMINAZIONE N. 459 DEL 07/06/2017 DEL REGISTRO GENERALE 
 
Oggetto: Trattativa diretta n. 168233 DEL 31/05/2017 sul MePA per la fornitura del servizio 
di stampa, distribuzione e recapito degli avvisi di pagamento TARI e del Canone Lampade 
Votive del Comune di Calatabiano per l’anno 2017. Aggiudicazione. 
 CIG: [Z111EBA965] 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
 

Richiamata la propria precedente determinazione a contrattare n. 428/RG del 30/05/2017 
per l'affidamento del servizio di stampa, distribuzione e recapito degli avvisi di pagamento 
TARI e del Canone Lampade Votive per l’anno 2017, mediante trattativa diretta sul portale di 
e-procurement della PA gestito da Consip S.p.a (MePA), ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) 
del D.Lgs. n. 50/2016; 
Constatato che nella predetta determinazione è stato individuato per la trattativa diretta 
l’operatore La Nuova Posta Ag. di Calatabiano di Scalzo Antonino, con sede in Calatabiano 
via XX Settembre n. 19, licenza Min. n. 2042/2013, partita IVA 05043790871, quale 
operatore più idoneo a svolgere tali servizi; altresì, con la suddetta determinazione si è 
stabilito di porre a base della trattativa il prezzo a corpo di € 6.636,90, Iva inclusa; 
Dato atto che in data 31/05/2017 è stata generata sulla piattaforma di e-procurement del 
MePA la procedura di trattativa diretta n. 168233, i cui elementi sono riportati nell’allegato 
documento tecnico - economico;  
Rilevato che entro le ore 18:00 del 05/06/2017 il suddetto operatore ha fatto pervenire la sua 
offerta di € 6.636,00, come meglio riportato nell’allegato documento di offerta generato dal 
sistema di e-procurement; 
Ritenuto, pertanto, di procedere affidando la fornitura del servizio indicato in oggetto 
all’operatore La Nuova Posta Ag. di Calatabiano di Scalzo Antonino per l'importo di 
aggiudicazione di € 6.636,00 Iva inclusa; 
Verificati nei confronti del fornitore il possesso dei requisiti ordine generale, di idoneità 
professionale ed economico-finanziari previsti dall’art. 80 del decreto lgs. 50/2016, giusta 
documentazione informatica acquisita in atti da questo ufficio istruttore;  
Visto il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 45 del 14/05/2013, esecutiva; 
Visto il decreto lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti”; 
Attesa la competenza del sottoscritto, giusta determinazione sindacale  n. 36 del 29/12/2016 
con la quale sono state conferite le funzioni di Responsabile dell'Area Gestione Entrate 
Tributarie ed Extratributarie - periodo 01 gennaio 2017 - scadenza mandato sindacale; 
 

D E T E R M I N A  
per le motivazioni espresse in premessa, 
1) di provvedere ai sensi dell’art. 32, co. 7, del D. Lgs. 50/2016 all’aggiudicazione definitiva 
ed efficace per la fornitura del servizio di stampa, distribuzione e recapito degli avvisi di 
pagamento TARI e del Canone Lampade Votive del Comune di Calatabiano per l’anno 2017, 
affidando il servizio ai sensi dell’art. 36 co. 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 all’operatore La 
Nuova Posta Ag. di Calatabiano di Scalzo Antonino, con sede legale in via XX 
Settembre n. 19, licenza Min. n. 2042/2013, partita IVA 05043790871, iscritto al REA 
n. CT-339029, con le modalità tecnico - operative meglio dettagliate nell’allegato Capitolato 
d’Appalto, in atti alla trattativa telematica MePA n. 168233 del 31/05/2017; 
 

2) di precisare che l’importo di aggiudicazione è di € 6.636,00, Iva inclusa; 



COMUNE DI CALATABIANO – AREA GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE 2 

 
 

3 ) di dare atto che la spesa trova finanziamento al cod. 10140309 miss. 1 progr. 4 tit. 1, 
Imp n. 493/2017, a seguito dell’impegno di € 6.636,90 assunto con propria determinazione a 
contrattare n. 428/RG del 30/05/2017; 
 

4) di dichiarare la somma di  € 0,90 economia di spesa; 
 

5) di approvare il documento di stipula prodotto informaticamente dal sistema di e-
procurement del MePA, che sarà stipulato mediante sottoscrizione digitale;  
 

6) di dare atto, inoltre, che: 
a) l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017; 
b) all’intervento in questione è stato attribuito il seguente codice CIG: [Z111EBA965]; 
c) per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lettera b) del Codice, non si applica il 

termine di 35 giorni per la stipula del contratto; 
d) il Responsabile del procedimento di affidamento e di esecuzione del contratto in 

oggetto, ai sensi dell'art. 31 del Decreto Lgs. n. 50/2016, nonché il PO sul MePA è il 
sottoscritto responsabile dell’Area Gestione Entrate Tributarie; 

e) in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di 
trasparenza di cui all’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012 e dell’art. 29 co. 1 del 
decreto lgs. 50/2016, mediante pubblicazione nel sito web istituzionale; 

f) non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis 
della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge. 
n. 190/2012; 

g) l’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

h) il DURC dell’operatore, emesso con il numero protocollo INPS_6781617 del 
15/05/2017, risulta regolare nei confronti di INPS; 

i) le clausole essenziali sono quelle di cui al documento Condizioni generali allegate al 
bando Servizi postali del MePA, oltre a quelle particolari di contratto, le condizioni 
economiche e le modalità tecnico - operative del servizio indicate nel Capitolato 
d'Appalto per la specifica trattativa di cui trattasi; 

 

6) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, 
all’operatore economico e all’Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 
a) Dati generali della procedura n. 168233/2017 
b) Documento di offerta economica; 
c) Bozza documento di stipula; 
d) Capitolato d’appalto; 
e) Garanzia definitiva art. 103 del Codice (prot. n. 7223/2017 del 06/06/2017) 
 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
Brazzante Giuseppe 

 


